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AJUNTAMENT DEL PINELL DE BRAI 

 

EDICTE 

 

Taxa per la recollida d’escombraries (ordenança fiscal reguladora número 4)  
 

Exercici: 2025 

Període: 2n trimestre 2025 

 

Informació pública del padró.  

 

Aprovat per resolució d’Alcaldia número 267/2025, del 10 de juliol de 2025 el padró de 

la taxa per recollida d’escombraries, del 2n trimestre de 2025, de conformitat amb el 

que disposa l’article 102.3 de la Llei 58-2003, de 17 de desembre, general tributària, 

queda exposat a informació pública, a les oficines de l’Ajuntament del Pinell de Brai 

(plaça de Catalunya 1 d’octubre de 2017, núm. 1), durant el termini de vint dies. 

 

Si es vol impugnar els deutes inclosos a l’esmentat padró i notificats col·lectivament 
mitjançant aquest anunci, procedeix interposar davant l’Alcaldia, en el termini d’un mes 
a comptar des del dia següent de la finalització del termini d’exposició pública, el recurs 
de reposició regulat a l’article 14 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2-2004, de 5 de març. Tot allò sense perjudici 

de què els interessats puguin interposar qualsevol altre recurs que considerin adient. 

 

Període voluntari de cobrament. 

 

De conformitat amb els articles 62.3 de la Llei general tributària i 24 del Reglament 

general de recaptació, es fa avinent als contribuents que de l’11 de juliol de 2025 a l’11 

de setembre de 2025 es desenvoluparà el cobrament en període voluntari de la taxa per 

recollida d’escombraries, del 2n trimestre de 2025. 

 

Modalitats de pagament. 

 

- Pagaments domiciliats: els contribuents que tinguin domiciliat el pagament del seus 

tributs en entitats bancàries rebran el càrrec en compte de l’11 de juliol de 2025 a l’11 

de setembre de 2025. 

 

- Pagaments no domiciliats: els contribuents que no tinguin domiciliat el pagament 

hauran de fer-lo efectiu directament a les oficines municipals (plaça de Catalunya 1 

d’octubre de 2017, núm. 1) de l’11 de juliol de 2025 a l’11 de setembre de 2025. 

 

Transcorregut el termini d’ingrés voluntari, els deutes pendents de pagament seran 
exigits en via executiva, amb els recàrrecs e interessos de demora corresponents, segons 

preveuen els articles 26 i 28 de la Llei General Tributària. 
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Contra la resolució expressa o presumpta del referit recurs de reposició, es pot 

interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós de Tarragona, en 

el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la notificació de la resolució si 
aquesta és expressa, o en el termini de sis mesos comptats des de l’endemà del dia en 
que el recurs de reposició s’hagi d’entendre desestimat de forma presumpta. Tot això, 
independentment de qualsevol altre recurs que s’estimi oportú. Qualsevol d’aquestes 
accions no interromp el termini de pagament de la quota liquidada. 

 

El Pinell de Brai, 10 de juliol de 2025. 

 

 

L’ALCADESSA 

Laura Vallespí Martí 
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